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Už Tėvynę
Dieve, leidai tautas gyventi ir sa

vo tėviška ranka tvarkai jų gyvenimo 
kelius.

Jau virš trisdešimts metų Lietuvos 
vaikai šaukiamės pagalbos šv. Rašto 
žodžiais: "Tavo ptiešas Įsiveržė i vietą 
tavo susirinkusiųjų, jie sudėjo savo 
ženklus kaip pergalės lobį” (ps. 73)-. 
Raudonasis pjautuvas vis giliau raižo 
mūsų tautos kūną. Raudonasis kūjis 
vis skaudesnių dūžiu triuškina Lietu
vos vaikų kaulus, kaip senų, taip ir 
jaunų. Viešpatie, mes Tavo esame ir 
Tavo valios klausome. Tačiau teisy
bės saikas jau prisipildė. Mūsų bro
lių kaulais Sibiro žvėrys jau persotin
ti. Rusijos kalėjimų rūsiai jau perkimš- 
ti Lietuvos kankinių lavonais. Nemu
no šalis persunkta jos vaikų krauju 
ir ašaromis. Tavo šventovėse gęsta 
Amžinos Meilės Auka. Altorių vietose 
šoka ir tyčiojasi iš Tavęs, Viešpatie, 
bedievis žmogus. Lietuvos vaikai alks
ta Dangiškos Duonos, išsiilgę Tavo 
palaimos ir dieviško žodžio. Kadangi 
Tavo tarnų lūpos užristos skelbti Ta

BENAMIU DAINA
C-

Liettuva, Lietuva, tu kaip saulė gyva. 
Ir už rudenio debesio juodo, 
Tu benamių sūnų už kalvų ir kalnų 
Ir daina, ir viltis, ir paguoda.

Tavo lygūs laukai, tavo pievų takai, 
Tavo vasaros aukštas dangus
Sauks mane ir vilios • atgalios, atga- 
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DĖMESIO! DĖMESIO!

VASARIO 16 DIENOS MINĖJIMAS!
Lietuvos 59 metų Nepriklausomybės šventės minėjimas įvyks se

kančia tvarka:
1. Šeštadienį, 1977 m. vasario 12 d. 21.30 vai. Lietuvių salėje, 

Brasil 835, Avellaneda, Bendras Minėjimas.
Sao Paulo "Nemuno” šokių ansamblis iš Brazilijos

Temperley "Aušros” choras
Aušros Vartų mokyklos mokiniai 
Be to bus svečių iš kitų tautų.

2. Sekmadienį, 1977 m. vasario 13 d. 10 vai. Santo Domingo 
Bazilikoje, (Defensa ir Belgrano, Buenos Aires) - iškilmingos šv. 
Mišios, jas atnašaus ir pamokslą pasakys Quilmes vyskupas J. E. 
Mons. Jorge Novak. Giedos "šv. Cecilijos” choras.

Po pamaldų vainiko padėjimas prie Argentinos Laisvės Statulos, 
Plaza de Mayo, lydint jaunimui su tautiniais rūbais ir vėliavomis.

Įėjimas —- laisva auka.
Visų pareiga yra dalyvauti šiame mūsų tautos šventės paminėjime.

ALOS Taryba.m
■
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vo tiesą ir jų rankos surištos dalinti 
išganymo malonę.

Anuomet Gedimino ir Vytauto tri
mitai šaukė lietuvi ginti savo šalt. 
Šiandie šaukia mūsų širdies ir gyvy
bės dalininkai — kenčia broliai: Žūs
tame, trokštame laisvės, gyvenimo. 
Gelbėkite! Visa Lietuva paskendo pra
gariško keršto ugnyje!

Viešpatie, mes mylime Tėvų Šalį ir 
didžiuojamės savo tautos praeitimi. 
Sujunk mūsų gretas vieningai kovai 
už tautos gyvybę ir Lietuvos laisvę.

Visus stiprink kovos lauke. Duok 
ištvermės ir aukos galią, kad neišsi- 
barstytumėm gyvenimo kryžkelėse. 
Norime būti vienos širdies ir vienos 
minties tauta. Tokiai leidai gyventi. 
Suteik amžiną ramybę tiems, kurie žu
vo nelygioje kovoje už tiesą.

Lietuvos Rūpintojel’, Kristau, tegu 
Tavo pergalės ženklas-kryžius, visad 
būna mūsų viltis, paguoda ir palaimos 
šaltinis. Su Tavim eina tautos gyventi, 
su Tavim eis visa Lietuva!

Be tavų spindulių, tavo žemes kelių 
Man pailso kelionėje kojos,
Ir akis atsigaus laisvėj tavo dangaus, 
Ir širdis plaks tik tavo šilojuos.

Daug ištremta sūnų už Altajaus kalnų, 
Daugel krito kovoj dėl tavęs, — 
Jų mirtis ir kančia, mūsų kelias nakčia 
Tavo laisvės rytojų pašvęs.

B. Brazdžionis.
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Dailin. Juodis — Malda už Tėvynę.

• Žiniomis iš S. Amerikos praėju
siais metais sovietų nuo žemės pasiųsti 
spinduliai nutildė du Š. Amerikos pa
dangių satelitus. Spauda pranašauja, 
kad gali būti, kad ateity karas vyks 
tolimose erdvėse tarp elektroninių sa
telitų ir siunčiamų iš žemės spindulių 
Viena šalis sugebės nutildyti kitos pa
vojų nešančias skaraidančias stotis, 
suparalyžuos ginybos sistemą ir privers 
kapituliuoti, jei šioji norės išlikti ato 
minių raketų nesunaikinta.

• Italijos spauda, radijas ir televi
zija plačiai paskelbė žinią apie ketu
rių lietuvių uosto darbininkų pasmer
kimą priverčiamiesiems darbams už da
lyvavimą Rygoje protesto streike dėl 
mėsos stokos. Bausmė nuo dviejų iki 
trijų metų.

• Afrikoje misijonierių žudynės. 
Rhodezijos valstybėje Masumi misijo
je netoli Salisburio vietiniai partiza
nai sušaudė tris kunigus jėzuitus, vie
ną brolį ir tris sęseris. Išliko tiktai viei 

na sena seselė, kuri nepajėgė eiti dėl 
ligos. Popiežius išreiškė savo užuojau
tą vietos vyskupui.

• Š. Amerikoje šalčių banga laiko 
visą rytinę pusę. Temperatūra buvo 
nukritusi 20> laipsnių žemiau nulio. 
Ypač nukentėjo NewYorkas, Bufalo 
miestas, taip pat ir Čikaga. Pradeda 
pamažu gyvenimas įeiti į normalias vė 
žes.

• Wladimiras Bukovskis, kuris per 
Čilės prezidento A Pinocheto inter
venciją galėjo išvykti į Vakarus (iškei • 
čiant jį su Čilės komunistų vadu Cor- 
valan) pareiškė, kad jis iš savo 34 
metų amžiaus 12 praleido kalėjimuo
se, bępročių namuose. Paklaustas, 
kiek žmonių randasi kalėjimuose Ru
sijoje, atsakė, kad yra 250 milijonų, 
atsieit visa Sovietų Sąjunga yra tary
tum ištisas kalėjimas. Vakarai turi im
tis priemonių padėti išsilaisvinti.
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Kiekvienais metais su džiaugsmu ar 
liūdesiu švenčiame mūsų Neprikišu 
sotnybės paskelbimo šventę. Su 
džiaugsmu, kad gyvenome laisvu gy
venimu ir galėjome įrodyti pasauliui, 
kad sugebėjome gerai tvarkyti savo 
kraštą, su liūdesiu, kad mūsų laisvas 
ir neprikhusomas gyvenimas buvo 
svetimos valstybės paglemžtas okupuo 
jant Lietuvos valstybę.

Tokia tragedija ištiko ne vien lie : 
tuvių tautą, bet daugelį kitų. Ta ben •; 
dra nelaimė sujungė mus daugiau su 
kitomis okupuotomis šalimis. Ne vie
na jų nenuleido rankų ir neprarado 
vilties, kada nors vėl atsistoti naujam j 
laisvam gyvenimui. I

P A S ! IK Y t E i i A i
Iš kelionės į Lietuvą grįžusieji at

vežė žinių, kad Girkalny, Ráse nių ap 
skrityje vasario 16 d. proga atsirado 
ryžtingų lietuvių, kurie ar.; aukštos 
statybos gervės iškėlė lietuvišką tri 
spalvę ir sugadino elektrą, tead nor • 
maliai nebuvo įmanoma vėliavos nu ■ 
imti. Atvykusieji okupantų pareigū
nei, patys nieko nebegalėdami pada' 
ryti, pašaukė raudonarmiečius, kurie 
irgi kitaip neįstengdami lietuvių pa" 
triotinip ženklo nuleisti, ėmė leisti šū • 
vių salves vėliavai sunaikinti.

Tai, žinoma dabai žiauru ir grubu, 
bet labai būdinga komunistams oku
pantams. Jie siekia išdildyti viską, kas 
primena tautos laisvę.

Vilniaus Gedimino pilies bokšte nė 
vieną kartą buvo iškelta vėliava, tai 
vis jaunų žmonių pasišventimo dėk-. 
Kiti- primėtė mieste patriotinio turinio 
lapelius.

Šitiems pasiryžėliams ir drąsios 
dvasios didvyriams - lenkiame gąlv.ą 
ir reiškiame mūsų- gilią pagarbą ir 
džiaugsmą, kad lietuvių tautinė dva
sia, nežiūrint didžių okupantų spru 
dimų, - gyva.

* 1972 m. vasario 16 d. Mažeikių
raj., Gruzdės km., buvo iškelta tris
palvė vėliava. Saugumas apkaltino VI.

VASARIO 16-Ji IR DR. J. BASANAVIČIUS
Lietuvių tauta — tai kietas riešutas 

— kartą išsireiškė vienas rusų okupa
cinės valdžias patreigūnas, Ir tai tie- 

! sa. Lietuviai istorijos bėgyje buvo pla- 
i kami, mušami, lenkiami bet ir vėl at
sistodavo laisvam gyvenimui. Dauge
lis tautų laiko bėgyje — ir galingų ir 
stiprių- išnyko, liko tik. jų vardas is 
tori jos knygose. Tačiau lietuvių tauta 
amžių kaitos griaunama,, priešų puo-

Lietuvos Patriarchas Dr. 
Jonas Basanavičius Lie- j 
tuvos Nepriklausomybė; 1 
propaguotojas ir visą 
gyvenimą veikęs lietu
vybės žadinimui, kėlęs 
mūsų garbingą praeitį ir 
rinkęs tautos turtą — 
tautosaką, mirė 1927 m. ¡ 
vasario 16 d. Šį mėnesį1 
visas laisvas liet, pasau
lis mini jo mirties 50 m.

sukakti.

lama, atsigina atsigauna — ir vėl gv 
va Nemuno pakrantėse.

Tą lietuvišką gyvastingumą mes 
matome ir šiandieną mūsų tėvynėje. 
Lietuva suspausta, okupuota, perse 
kiojam, rusinama, bet jos lietuviškos I 
dvasios rusai neįstengė okupuoti. Tai!

Majauską, 25 m. amž. šoferi ir jis bu 
vo išgabentas į psich'atrinę- iigonin'.- 
(tai baisi bausmė, lietuviai labiausiai 
jos bijo). "L. K. B. Kronika”.

KETURI PROC. ŽEMĖS
MAITINA SOVIETIJĄ

Visoj Sovietijoj yra 29-600 kolcho 
zų ir J 7.700 -.-i Istybinių ūkių. Jie ap 
jungia 96 proc. visos dirbamos žemės. 
Tačiau tie, kurie tuose kolektyviniuo' 

Sį pavasarį įvykęs bendras lietuvių parapijos ir SLA šeštadieniniu mokyklų 
mokslo metų užbaigimas. Nuotraukoje - dalis mokinių, mokytojai ir svečiai.

matome ypač lietuvių jaunime, kuris, 
kiekvienu momentu yra pasiryžęs pa- 

į reikšti savo gilią? tėvynes meilę.
Vertinant Vasario 16 akto dvasinę 

didybę, reikia atsiminti, kad jis buvo 
sudarytas ir paskelbtas be galo sun • 
kiomis Lietuvai valandomis. Kraštas 
kentėjo vokiečių okupacijos replėse: 
žmonės buvo beteisiai ir nepakeliama 
nualinti. Lietuvos Tarybos nariai 
skelbdami tautos valią, rizikavo savo 
pačių likimu. Juos reikia laikyti tau 
tinės dvasios galiūnais, nes jie savo 
patriotiškumu, drąsa ir ryžtu siekė 
švenčiausio tautai tikslo — jos nepri
klausomybės.
DR. JONAS BASANAVIČIUS

•Tačiau kad prieiti prie šito, reikėjo 
visos tautos valios, reikėjo žmonių, ku 
rie pasišventę keltų lietuvio, prispaus i 
to ir paniekinto, valią savam ir lais.-Į 
vam gyvenimui.

Vienas iš tokių tautos žadintojų bu 
vo dr. Jonas Basanavičius, vadinamas! 
Lietuvos Patriarchu ,kurio 50 metui 
mirties sukaktį švenčiame šį mėnesi.1

Dr. J. Basanavičius buvo suvalkie
tis, gimęs Ožkabalių km. Bartininkų 
valse., Vilkaviškio apskr. Dar būda
mas gimnazijoje, Vilkaviškyje, tėvų 
pasakojimų sužadintas ,rinko žinias iš ; 
savo apylinkės praeities, užrašė ten 
dainuojamų dainų, kurias vėliau iš 
sprusdino.

Būdamas Maskvos universitete, ša i 
'•’a t'esioginių medicinos studijų, stu
dijavo Lietuvos istoriją, archeologiją, 
rinko tautosaką. Baigęs universitetą ir 
nenorėdamas, kad jį kur toli Rusijoj 
paskirtu gydytojo darbui, išvyko į Bu! i 
gariją. Iš čia daug rašinėjo į Prūsijos 
i etuvių laikraščius, kuriuos nelietė 
spaudos draudimas. Visą laiką puošė .

se ūkiuose dirba, gyvena ir maitinasi
ne iš jų, bet iš likusių 4 procentų dir
bamos žemės — mažų sklypelių. Gal 
kam sunku patikėti, bet šie sklypeliai 
išaugina 64 proc. viso bulvių derliaus, 
53 proc. daržovių, duoda 41 proc- 
kiaušinių ir 2-2 proc. mėsos ir pieno 
(Iš JAV. spaudos davinių).

Nesenai "Chicago Tribune” rašė, 
kad Sov. Sąjunga yra pats konservą- 
tiškiausias kraštas ir jų ūkio sistema 
labiausiai atsilikusi. 

lėjcs mintį leisti laikraštį D. Lietuvoje. 
Tokiu būdu gimė "Aušta”, pirmas 
lietuviškas laikraštis, su kuriuo buvo- 
žadinama apmirusi lietuvybė ir kelia
mi lietuviški reikalai..

Dr; Basanavičius visą savo energiją 
ir visą savo gyvenimą pašventė Lietu
vai ir lietuvybei. Rašė daug- straipsnių, 
leido knygas, dirbo Lietuvių Mokslo 
Akademijoj Vilniuj. Jis buvo Lietu 
vos Tarybos pirmininkas ir pasirašė 
Lietuvos Nept'klausomybės paskelbi
mo aktą. Charakteringa, kad tiek dir
bęs dėl Lietuvos k išveš jis mirė kaio 
tik vasario 16 d. 1927 m., jau pama 
tęs Lietuvą laisvą ir laimingą.

Lietuvos Atstovui Pietų Amerikai 
AXATOLIJI I GEIŠOM! Urugvaju
je mirus, nuoširdžią užuojautą reiš
kiame jo liūdinčiai šeimai, Lietuvos 
diplomatijai. Urugvajaus lietuviams 
ir visiems lietuviams, kartu ¡judėda
mi.

Argentinos Lietuviu Organizaci
jų ir Spaudos Taryba (ALOSTj,

■ ■ II IBIBH —III TTHTTra—TiflWB mimu—!■■■■

Lietuvos Atstovui Pietų Ąmerikai 
ANATOLIJUI GRISOXt'I mirus 
Urugvajuje .jo liūdinčiai žmonai 
Liucijai Grišonienei, sūnui ir duk
teriai bei kitiems artmiesiems reiš
kiu nuoširdžią užuojautą.

Stasė IJarsantienė.

Lietuvos Atstovui Pietų Amerikai 
AXATOLIJI I GRISOXUI mirų : 
Urugvajuje, jo liūdinčiai žmonai Lu
cijui Grišonienei, sūnui ir dukteriai 
ir kitiems artimiesiems bei visiems 
lietuviams reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Birutės Draugija.

Aukščiausiajam pašaukus LEO- 
NĄ XAVIK.J, jo liūdinčią dukrą 
Bruną, žentą Argelio, anūką Eduar
dą ir kitus artimuosius iš širdies 
užjaučiame.

Xapolis ir Sofija Katinai su 
šeima.

Feliksas ir Klementina liaukai.
Ignas ir Teklė Stukai.
Petras ir .Marija Cerkauskai su 

dukra Elze ir jos šeima.

Aukščiausiajam pašaukus iš gy
vųjų tarpo STASĮ POCIŲ, jo liū
dinčiai žmonai Teklei, sūnui Rober-' 
tui su žmona ir kitiems artimie
siems, reiškiame gilią užuojautą.

šventės Cecilijos choras.
Kostas ir Antanina .Misiūnai. 
Stasys ir Barbora Vilkišiai. 
Juozas Kanapinskas su šeima. 
Bronė Gokienė, 
Petras ir Emilija t'epulėnai.

Mielam Tėveliui AXTAXÚI SU1).' 
XII I inirtfs, nuoširdžiausią užuojau-i: 
tą reiškiame jo liūdinčiai žmonai,, 
mūsų mieliems draugams Lucy Sudr 
ni.utei ir Tadui Jusįnevičiams, anū
kui bei kitiems artimiesiems.

Rambyiriečiai.

šiaurės Amerikoje mirų: KARO
LINAI JANKEVIėlfTE1 MASTIE- 
NEI. nuoširdžiai užjaučiame jos 
marčią, mūsų buvusią viešnią - so
listę Romą Mastienę, sūnų- Vytautą 
ir anūką Liną. .

Valerija Deveikipnė ir vaikai.
Dr. Jonas Simanauskas su šei

ma.
Artūras Miriadas su šeima.
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MŪSŲ MIRUSIEJI

j ANATOLIJUS GRiš.lNAS
Lietuvos Atsovas Pietų Amerikai, rezi

davęs Urugvajuje, mirė šių metų sausio 
1 d. Velionis buvo išeivių sūnus, gimė 
Kijeve 1902 m. liepos 9 d. Būdamas sep
tynių metų su tėvais pirmų karta emigra
vo Argentinon. Po ke'.erių metų grįžo at
gal Kijevan, o 1 920 m. atvyko į Lietu
vą. čia baigė vidurinį mokslą ir Klaipė
dos muzikos mokyklą dainininko laipsniu. 
1930 m. vėl imigravo i Argentiną, kur 
tarnavo Lietuvos konsulate, šiam persior
ganizavus į pasiuntinybę, 1932 m. paskir
tas raštvedžiu, o ¡939 m. konsulinio sky
riaus vedėju. Po ministro K. Graužinio 
mirties paskirtas Lietuvos atstovu Urug
vajuje charge d’affaires a.i. titulu ir tas 
pareigas ėjo iki 1962 m. Lietuvos diplo
matijos šefas, S. Lozoraitis jam suteikė 
patarėjo titulą.

Būdamas Argentinoje a.a. Grišonas ak
tyviai dalyvavo kultūriniame liet, kolo
nijos gyvenime, ypač jaunimo tarpe, yra 
Jaunimo draugijos kūrėjas ir pirmas jos 
pirmininkas. Dainuodavo solo ir kvarte
tuose, režisuodavo veikalus ir tt. Turėjo ir 
kitus meninius gabumus buvo puikus 
lietuviškų kryžių dirbėjas.

Buvo malonus ir taktiškas žmogus. Sa
vo atsakomingas pareigas ėjo ištikimai, vi
sur stengdamasis garbingai atstovauti mū
sų pavergtą tėvynę.

Pašarvotas liet, parap. patalpose, Mon
tevideo mieste. Garbės sargybą sudarė 
jaunimas. Jį 'aplankė šv. Tėvo atstovas 
ir Urugvajaus valdžios protokolo direkto
rius. Kiti diplomatai buvo šventėms išvy
kę iš miesto. Labai daug lietuvių dalyva
vo šermenyse. Kitą dieną Įneštas į Liet 
bažnyčią. Pamaldas atlaikė kun. J. Gie
drys, kun. St. Grigaliūnas ir kun. j; Su
kackas. Giedojo visi žmonės. Po pamaldi! 
išsitiesė ilga automobilių virtinė j Cerio 
kapines.. Palydėjo minios žmonių. Susto
ta minutei prie U. L.: Kultūros draugijos. 
Kapuose atsisveikinimo , žodį lietuvių var
du’tarė Julius Joząųskąs...vietinių vardų, 
velionies nuoširdus bičiulis r,Rytojas. 1. 
M. Berseche. Laidotuvių apeigom vadova
vo klebonas kun. J. Giedrys.’ Liko žmonai 
Lucija Andrijauskaitė, duktė Viktorija ir 
sūnus Romas. ■ • «

• Už ū.a. Bronių šūkį, jo dviejų metą 
mirties sukaktyje ir-a.a. Eleną Paulnitytę 
Šukienę, jos 22-jų m. mirties suk. buvo 
atnašautos šv. Mišios' Aušros Vartų lietu
vių bažnyčioje 1977 m. sausio 12 d. Duk
tė Adelė dėkoja kun. A. Lubickui už šv. 
Mišių atlaikymą ir broliui P. Gudelevi-

-į Stasys Pocius, 74 metų amž. mirė šią 
metų vasario 4 d. Velionis buvo kilęs iš 
Girkalnių parap., Raseinių apskr. Buvo 
nuoširdus lietuvis, dirbo medžio apdirbi
mo fabrike, iš kurio jau buvo išėjės i pen
siją. Liko liūdinti žmona Teklutė Butkutė 
Pocienė, sūnus Robertas su žmona Mirta, 
pusseserės: Bruna Galbuogienė ir Bruna 
Gokienė ir pusbrolis Petras Mačiulis. Lie
tuvoje liko 2 broliai — Pranas ir Juozas 
ir trys seserys — Domicėlė. Valerija ir 
Stanislava, o Prancūzijoje brolis Jonas, vi
si su šeimomis. Sekančią dieną palaidotas 
Chacarita kapinėse.

Ona Garbatavičiūtė de Bignoli, eida
ma 43 metus amž., po ilgos ligos, mirė 
šių metų sausio 2 d. Liko liūdintis vyras 
Jose Bignoli. brolis Alfredas ir sesuo El
zė, giminaitė Magdalena Trainauskienė su 
vyru Jonu ir sūnum Rikardu su šeima, 
teta Ieva Jančienė su vyru Juozu ir sūnum 
Albertu ir jo šeima ir kiti artimieji. Se
kančią dieną palaidota Lanus kapinėse.

•į Antanas [lavonas, 75 metų amž. mirė 
šių metų sausio men. pradžioje. Prieš tris 
men. mirė jo žmona. Velionis ilgesnį lai
ką sirgo. Liko vienintelis sūnus Dr. Al
bertas Baronas su teima.

4- Antanas Šutinius, gimęs 1901 m. stai
ga mirė 1977 m. sausio mėn. 16 d. Buvo 
kilęs iš Utenos apskr. { Argentiną atvyko 
1928 m. čia ilgus metus užsiėmė menišku 
stiklų graviravimu. Giliam nuliūdime li
ko žmona Ona Sudnienė. duktė Lusija su 
vyru Tadu Jasinevičium ir sūnum Lui-t, 
brolis Mykolas su šeima, Lietuvoje dvi se
serys Teklė ir Elena ir brolis Kazimieras. 
Sekančią dieną palaidotas Flores kapinė
se.

-j- Kun. Juozas Niurką, Utenos klebonas, 
staiga mirė rugsėjo 30 d. ok. Lietuvoje. 

’Gimė 1913 m. Kunigu įšventintas 1937 
m. Dirbo Užpaliuose: bei Panevėžio vysku
pijos parapijoje. Laidotuvėse dalyvavo la
bai daug parapijiečių, jaunimo ir 152 ku
nigai. Laidotuvių apeigoms vadovavo Pa
nevėžio vysk. R. Kriščiūnas.

J. Martynas Klimanskįs,. mirė gruodžio 
men. ok. :Lietųvoje. Liko žmona ir kiti 
giminės, Argentinoje liko liūdintis brolis 
Rapolas Klimanskis.

čiui už giedojimą pamaldų metu bei vi
siems artimiesiems atsilankiusiems į baž
nyčią.

.Dėkinga
duktė Adelė šukytė de Pe Monaco 
su vyru.

j- Leonas Navikas, bebaigdamas 74 me
tus amž., mirė šių metu sausio 24 d. Ve
lionis buvo gimęs Subačiaus parap., Pa
nevėžio apskr. į Argentiną atvyko 1930 
m. Ilgesnį laiką dirbo C'ampomar vilną 
apdirbimo fabrike, iš kurio jau senai buvo 
pasitraukęs pensijai. Jo žmona Sofija Pu 
kaitė yra mirusi prieš keturis ir pusę me 
tus. Giliam liūdesyje liko duktė Bruna su 
vyru Argelio Oses ir sūnum Eduardu, se
suo Danutė Navikaitė — Lietuvoje, brolis 
Mykolas su šeima — š. Amerikoje, Ar
gentinoje — pusbrolis Petras čerkaUškas 
su šeima ir artimieji draugai: Napolis Ka
tinas. Ignas Stukas, Feliksas Dankas, Kle
mensas Balčiūnas su šeimom ir kiti. Se
kančią dieną su religinėm apeigom kurias 
atliko kun J. Petraitis, palaidotas Lanus 
kapinėse.

-į Kun. Romualdas Stundžia, 75 met i 
amž., mirė pr. metų spalio 19 d. ok. Lie
tuvoje. Buvo vienintelės kunigrj semina
rijos prokuratorius.

j- Prof. Jonas Šulskis mirė Lietuvoje p. 
m. rugsėjo 3 d. Yra buvęs Lietuvos Ve
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• Už a.a. Pranciškų Kislauską, jo 6 me
tų mirties sukaktyje ,bus atnašautos šv. 
Mišios Aušros Vartų liet, parap. bažnyčioje 
šių metų kovo mėn. 13 d. 10 val. I

Artimuosius kviečia
žmona tina Kislauskienė, sesuo Kons
tancija ir broliavaikiai'.

• šv. Mišios už a.a. Juozą Butkų, jo 
dviejų metų mirties sukaktyje bus atna
šautos šių metų vasario 27 d. 10 vai. 
Aušros Vartų liet, parap. bažnyčioje.

Kviečia artimuosius
žmona Elžbieta Butkuvienė, sūnūs ¡ 
Jonas ir Rikardas su šeimomis.

• Už a.a. Vladą Ilgakojį bus. atnašautos 
šv.. Mišios šių metų kovo 14 d., 10 vai,, 
Aušros Vartų lietuvių parap. bažnyčioj j!

Kviečia artimuosius ,.
žmona Veronika Ilgakojienė.

PADĖKA |
Mano tėveliui a.a. Leonui Navikui mi

rus, šioje liūdesio valandoje nuoširdžiai 
dėkoju visiems jį lankiusiems ligoje, bu- 
dėjusiems prie mirusiojo, prisiuntusiems 
gėlių vainikus, pareiškusiems mums užuo
jautą, palydėjusiems į amžino poilsio vie
tą —- Lanus kapines.' . .

Dėkinga duktė • - '
Brunu Navikaite de Oses su šeima.

terinarijos akademijos rektorium, parašęs 
savo srities mokslo darbų. Palaidotas Pe
trašiūnuose.

4. Andrius Jakubauskas, ilgametis Su
sivienijimo Lietuvių Argentinoje darbuo
tojas ir Garbės narys, mirė vasario 5 d. 
1977 m. Velionis buvo gimęs 1903 m. ba
landžio 23 d. Žiežmarių parap., Trakų ap
skr. Lietuvoje sukūrė šeimos židinį su 
Apolonija Dudaravičiūte. Į Argentiną at
vyko 1929 m. Dirbo audimo fabrikuose ir 
kitur. Buvo pensininkas, švenčiant SLA 
50 metų sukaktį suredagavo jos istoriją 
ii- ankščiau rašinėjo į laikraščius. Liko 
liūdinti žmona Apolonija, duktė Birutę 
su vyru Griaudu Pedragara Nadel,. duktė 
Jadzė su vyru dr. Venceslao Rabotv, jų 
dukra Patricija su šeima bei du sūnūs 
Edgardas ir Bernardas, Lietuvoje liko 
brolis Antanas ir dvi seserys Stasė ir Emi
lija su šeimomis, š. Amerikoje brolis Jo
nas. Sekančią dieną palaidotas Lanus ka
pinėse. pakeliui užvežant į SLA rūmus.

• šv. Mišios už a.a. Joną Grižą, jo mir
ties 20 metų sukakties proga, bus atna
šautos Maria Auxiliadora bažnyčioje, Be- 
risse, 1977 m. kovo 13 d. 17.30 vai.

Kviečia pažįstamus

žmona Sofija Grižienė ir duktė Ade
lė Jocienė su šeima.

e Už a.a. Kazimierą Urbanavičių, jo vie
nų metų mirties sukaktyje, bus atnašau
tos šv. Mišios šių metų vasario 22 d. 18 
vai. Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje.

Kviečia gimines ir artimuosius
žmona Stase Urbanavičienė ir duktė 
Elena Baršauskienė su šeima.

• Šv. Mišios už a.a. Juozą Bičkų, jo 
šešių metų riiirtiės .sukaktyje, bus atna
šautos šių meti! k.ovd -3 d. 10 vai. Aušros 
Vartų liet, parap. bažnyčioje.

Gimines ir pažįstamus kviečia
< žmona Ona Bičkuvienė.

o Už a.a. Petrą Vedrieka, jo 12 metų 
mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. Mi
šios šių metų kovo 13 d. 19 vai., lietuvių 
Aušros Vartų parap. ųažnyčioje.

Artimuosius kviečia
žmona Terese Vedrickienė ir duktė 
Teresė Babarskienė su šeima.
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PAS MUS

ALOS? VALDYBOS POSĖDIS

SVEČIAI Iš BRAZILIJOS
Vasario 1 d. iš S. Paulo miesto atvyko 

“Nemuno” ansamblis. Atvyko kviečiami 
ALOS Tarybos ir “Mindaugo” draugijos 
dalyvauti su programa Vasario 16 d. mi
nėjime. Juos pasitiko valdybos nariai ir 
kiti veikėjai. Po to visi suvažiavo j lie
tuviu parapiją, kur juos laukė kiti lietu
viai su autais ir čia jie buvo išskirstyti 
po namus. Svečiai apžiūrėjo miestą, La 
Platą, vasario 6 d. šoko Berisso “Mindau
go” draugijoje Vasario 16 d. minėjime, po 
to išvyko porai dienu į Mar del Platą. 
šeštadienį, vasario 12 d. šoks Lietuviu sa
lėje .vasario 13 dalyvaus pamaldose ir 
prie uždėjimo vainiko Plaza de Mayo aikš
tėje.

Atvyko šie jaunuoliai: Teresė Jočytė, 
Tania Eimantaitė, Ivani Popic, Danutė Si- 
lickaitė, Sonia ir Lucija Bareišytės, Au
dra Vosyliūtė, Marinei Bareišytė, Rosana 
Vazquez, Lidia Vainčenkovaitė, Sandra 
Kazakaitė, Nancy Narbutytė, J. Carlos 
Magila, Antanas Baltušis, Rikardas Ei
mantas, Klaudijus Butkevičius, Wilson 
Viessa. Luis A. De Andrade, Mauricio Ben- 
doraitis, Arnoldo Zizas, Antanas Silickas 
ir Jonas Lukoševičius, šios grupės vado
vas ir mokytojas — Jonas Lukoševičius. 
Arnoldo Zizas yra Lietuvių Sąjungos S. 
Paulyje pirmininkas.

GERBIAMI LAIKO SKAITYTOJAI,

Labai prašome, ieškokite būdų atsiteisti 
už LAIKO prenumeratą apsilankant ad
ministracijoj ar lietuviškų parengimų me
tu per mūsų laikraščio įgaliotinį ar siun
čiant paštu bei kitokiu būdu, nes nepa
prastai pakilus spaudos ir pašto išlaidoms, 
neatsiliepusiems bus sustabdomas LAIKO 
siuntinėjimas.

Administracija.

ROSARIO
Rosario Liet. Bendruomenės Valdyba 

praneša, kad Vasario 16 dienos minėjimas 
įvyks 1977 m. vasario 27 d. sekančia tvar
ka:

10.30 vai. iškilmingos šv. Mišios šv. Ka
zimiero liet, parapijos banžyčioje už žu
vusius už Lietuvos laisvę, šios Mišios už
sakomos R. L. Bendruomenės vardu.

11 vai. “Rep. de IJtuania” mokyklos 
patalpose (Av. Rosario 1552) įvyks mi
nėjimo aktas.

Po to bendros sudėtinės vaišės (canas
tro), nes dėl nenormalaus kainų kilimo 
didesnis parengimas neruošiamas.

Rosario Liet. Bendruomenės valdyba 
nuoširdžiai kviečia visus narius ir bendrai 
lietuvius dalyvauti šioje nepaprastoje 
šventėje atsinešant įvairių užkandžių.

Rosario L. Bendruomenės Valdyba.

^•++++++++++++++++++++++++4-+++į 
+ SVEIKINAME! t
* . . *
* Argentinos jaunimo veikėjus: 4.
* Nelidą Zavickaitę ir Joną Karoli t
* Mahne Baltrūną sukūrusius lie *
+ tuvišką šeimą! *
* Linkime laimingo gyvenimo ir į
į su atnaujintomis jėgomis dirbti t 
į toliau lietuvišką darbą. 4-

Birutės D-jos Valdyba. 4-
•W-+-H"H-++++T‘++-H,+++++4"i-+++++-

LIETI vii; ŽINIAI
Dar kartą primename, kad bendras vi

sos kolonijos Vasario 16 dienos minėjimas 
įvyks vasario 12 d. šeštadienį. Lietuvių 
salėje (Avellaneda), o šv. Mišios už Lie
tuvą įvyks miesto centre, S. Domingo baž
nyčioje 10 vai. Nežiūrint dabar esančių 
karščių, kai reikia pasirodyti prieš sveti
mus — būkime vieningi ir gausiai daly 
raukime.
AUKOS LAIKUI
$ 700 —- Jonas Kuoja 
„• 700 — Vincas Pečiulis 
„ 700 — Paulinas Darčkus 
„ 500 — Joana Giedraitytė Falkovski 
„ 300 — Pranciška Gailiūnaienė 
,, 200 — B. Maslionienė 
„ 200 — Pranas Bakanas 
„ 150 — Adomas Burba 
„ 100 — Vincas Bagdonas 
„ 100 — Petras Mekšriūnas 
„ 100 — Emilija šakalienė 
„ 100 — Simonas Eidietis 
,, 100 — Antanas Jackūnas
„ 100 — Jonas Baidokas 
„ 100 — Marija žvirblienė 
„ 50 — E. šimkevičienė
,, 50 — Jurgis Gudas
„ 50 — Ona Kuprevičienė
„ 50 — Juozas Stučka
,, 50 — M. Bakonienė
„ 50 — Baranauskienė
,, 30 — Aleks. Didžiokas
„ 20—Adomas Pauplys
KALENDORIUI AUKOJO 
$ 1.100 — Paulinas Darčkus 
,, 1.000 — Romualdas Stukas 
„ 1.000 — Valerija Deveikienė 
„ 900 — Inž. Marijonas čikota 
„ 700 — Elena Leleivienė
,, 600 — Jonas Kimeris
,, 500 — Leopoldas Stankevičius
,, 500 — Joana Giedraitytė Falkovski 
„ 400 — Eleonora Jasinevičienė 
„ 300 — Ona Račkauskienė
., 300 — Pranciška Čižiūnienė
„ 200 — Veronika Sokaitė 
., 200 — Kazim. Staniūnas 
„ 200 — Jonas Urbanavičius 
„ 200 — Janina Jankauskienė 
., 200 — Pranciška Gailiūnienė 
„ 150 — Antanas Mikučionis 
„ 100 — Petras čepulėnas 
,, 100 —- Kazimieras Kacevičius 
„ 100 — Pranas Jonaitis 
„ 100 — A. Karaniauskas 
„ 100 — Vincas Pačeržinskas
., 100 — Stasys Spitrys 
„ 100 — Angelė Serapinienė 
., 100 — Ant. Prasčiauskienė 
., 100 — Alf. Leščinskas 
„ 80 — Eugenija Norvaišienė
„ 50—V. Dambrauskas
., 50 — J. Saulėnas

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėko
jame.

“Laiko” Administracija.
• Mindaugo draugijos solistė Adriana 

Jocytė randasi kelionėje po š. Ameriką ir 
Kanadą. Ji ten turi keletą koncertų, ku
riuos organizuoja Jaunimo Sąjungos val
dyba Spauda rašo, kad jos koncertų marš
rutas yra sekantis: sausio 15 d. - Detroite, 
sausio 23 d. Toronte, vasario 6 d. Čikago
je, vasario 12 d. London, Ont. (Kanada), 
vasario 13 d. Klevelande, vasario 26 d. - 
Montrealyje. I Argentiną grįžta prieš 
mokslo metų pradžią - kovo mėn. pra
džioje.

šių metų sausio mėnesio posėdis įvyko 
1977 m. sausio 14 d. lietuvių parap. pa
talpose.

Posėdį atidarė ir jam vadovavo pirm. 
R. Stalioraitis, sekretoriavo p. E. Burbie
nė.

Vasario 16 d. minėjimas, šeštadienį — 
bendras minėjimas lietuvių parap. salėje. 
Paskaitas lietuvių kalba sako p. Ze- 
ferinas Juknevičius, ispaniškai Kęstu
tis Mikalonis. Meninėj programoj dalyvau
ja “Aušros” choras iš Temperley-Adrogue. 
šoka svečiai iš Brazilijos — “Nemuno” 
ansamblis, vadov. J. Lukoševičiaus. Minė
jimui rezoliucijas paruošia p. Z. Jukne
vičius. Taip pat tą vakarą bus išduoti di
plomai ir medaliai visiems tiems lietu 
viams, kurie yra išgyvenę Argentinoje 50 
metų. Sudaromas galutinas sąrašas Garbės 
Rėmėjų t.y. tų asmenų, kurie yra paau
koję Vasario 16 d. minėjimui ne mažiau 
kaip 1000 pezų. Neužilgo bus spausdina
ma minėjimo programa su Garbės Rėmėjų 
vardais. Pabaigoje vaišės programos atli
kėjams, svečiams. Garbės Rėmėjams ir 
yisiems, kurie prisidėjo prie minėjimo ruo
šimo. Sekmadienį, vasario 13 d. pamaldos

Kazimieras Viktoras Petraitis ir Lilia Edelmira Giménez, 
apsivedė 8.1.77. lietuvių bažnyčioje. Jaunasis yra industr. Juozo 
Petraičio ir Sofijos Malich sūnus. Po bažnytinių apeigų įvyko 
šventė SLA salėje, po to jaunieji išvyko povestuvinei kelionei.

• Mykolas šlBcas, mūsų laikraščio skai
tytojas, sulaukė 83 metus amžiaus. Jis yra 
kilęs iš Ramygalos, Panevėžio apskr. Į 
Argentiną atvyko 1924 m. Savo laiku Su
randi mieste turėjo kėdžių dirbtuvę. Dirb
tuvę uždarė, o pats šį tą dirbinėja mažus 
staliaus darbus. Turi dukterį su šeima, o 
sūnus verčiasi prekyba Venecueloje. Svei
kiname sulaukusį gražaus amželio!

• Kun. Aug. Steigvilas atostogų metu 
buvo nuvykęs iki Santiago Čilės, kur bu
vo maloniai priimtas ponų Kakarieku šei
moje. Ta proga susipažino su miesto įdo
mybėmis, aplankė Čilės Marijos šventovę 
- Maipu, Valparaiso bei Viña del Mar gre
timus miestus.

Grįždamas iš Čilės užsuko į Mendozos 
miestą, buvo sustojęs pas tėvus dominin
konus, aplankė miesto įdomesnes vietas, 
šventoves ir muziejus. Paskui užsuko į 
San Rafael miestą ,kur aplankė ponų Sa
vickų šeimą, ponias Antoniją ir Magdaleną 
Zavistauskienes, bei ponų Mallet namus, 
kur ponia Gladys Kuklis de Mallet yra 
lietuvių kilmės. San Rafael mieste buvo 
gražiai priimtas tėvų pranciškonų, kurie 
pavežiojo po lietuvių šeimas.

Kun. Aug. Steigvilas parsivežė gražių 
įspūdžių iš savo kelionės, ypač iš Čilės, kur 
teko praleisti ilgesnį laiką: dvi savaites. 
Sugrįžęs vėl įsitraukė Į parapijos darbą.

• Paieškomas: Antanas Račkauskas, 
sūn. Igno, gimęs 1903 m., kilęs iš Aly
taus apskr., Simno arba Krokialaukio 
valsč., Luiklingėnų km. Jam yra žinių iš 
Lietuvos. Kreiptis pas Artūrą Mičiūdą, Sa
ladillo 5585, V. Lugano, Tel. 601-0298. 

Santo Domingo bazilikoj (Defensa ir Bei- 
grano, Cap.), šv, Mišios laikomos Quil
ines vyskupo Mons. Novako. Gieda šv. 
Cecilijos choras Po to eisena su vain’ku 
į PI. de Mayo prie Piramidės paminklo. 
I iškilmes bus pakviesti įvairių vietinių 
laikraščių, TV ir radio korespondentai.

Laiškai. Perskaitytas sveikinimas, kuris 
buvo pasiųstas Australijos lietuviu Die
noms. Gauta laiškai: PLB pirm. B. Nai
nio — sveikinimas. Comisión Católica de 
los Inmigrantes.

Posėdy dalyvavo sekančių organizacijų 
atstovai: liet, parapija, SLA, Birutės drau
gija, “Laikas”, Lietuvai išialsvinti Cen
tras, Senelių židinys.

Vasario 4 d. posėdis, įvyko SLA patal
pose. Jame specialiai buvo nagrinėjama 
Vasario 16 d. minėjimo programa ir sve
čių pakvietimas bei priėmimas.

Sekantis posėdis — kovo 11 d. Liet, 
parapijos patalpose.

• Viktorija Černiauskienė, 7.II.77. il
gesniam laikui išvyko į Urugvajų, kur da
lyvaus a.a. Lietuvos Atstovo Anatolįjaus 
Grišono Mišiose ir aplankys jo kapą.

• Knn. Juozas Petraitis, Aušros Vartų 
parapijos klebonas, vasario 6 d. išvyko va
saros atostogoms į Villa del Dique, Kor
dobos kalnus, grįždamas užsuks j Rosario 
atšvęsti šv. Kazimiero parapijos šventę. 
Kleboną pavaduos kun. Aug. Steigvilas.

• Lietuvių didelis dratigas koresponden
tas Alica šiuo metu veda “Mundodiario ’ 
- politinių žinių pranešimus, pirmad. - 
penkt. nuo 6.40 iki 8 vai. ryto per radio 
El Mundo.

• J. Karolis ir Marija Elena Blumbcr- 
gai vasario 5 d. ižvyko atostogoms į Pie
tų Afriką. /

Aukščiausiajam pašaukus ANA
TOLIJŲ GRIftON.J, Lietuvos Atsto
vą Pietų Amerikai, nuoširdžią užuo
jautą reiškiame jo liūdinčiai žmonai 
Lucijai Grišonienei, sūnui ir dukte
riai.

Brazaičių šeima.

*++++++++++++++++++-i+++++-t+++-X
* BIRUTĖS DRAUGIJA
* ruošia visų JUOZŲ ir JUZIŲ *

PAGERBIMĄ - LUNCH * 
į su įvairumais, įvyks šių metų ko- į 
į vo 19 d. 18 vai. draugijos patai- 5 
t pose, c. Jorge 330, Adrogue. 
+ Visi kviečiami atsilankyti, 
t Valdyba.
«įl r **•
Ą.+++++4.+++T+++1-.T.+++<"H-++-K"i!l--»t

"NEMUNO" ŠOKĖJAI IŠ BRAZILIJOS DALYVAUS PROGRAMOJE 12.11.77. LIETUVOS SALĖJE.
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